
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
A2.15    Meilė 
 

 

 
 
  
Author:  Jurgita Šerniūtė, Jūratė Andriuškevičienė             Photographs, unless otherwise indicated, were found at MC Word Clip Art  
Vytautas Magnus University 
Institute of  Foreign Languages 
© SEAGULL 2013 
 

 

1 

 

Lithuanian • Lietuvių 

1 

Naudinga mokėti: 

 
Aš tave myliu! Mes esame įsimylėję. Jie yra įsimylėjėliai.  

Mes esame susituokę ir kartu gyvename jau trejus metus. 
Mes esame sužadėtiniai, todėl greit tuoksimės.  

Jis bus mano vyras, o aš būsiu jo žmona. 

Mus sieja meilė ir aistra. 
Aš ją/jį myliu todėl, kad ji/jis yra... 

Jie yra išsiskyrę jau metus. Jis/ji turi kitą gyvenimo draugę/draugą, tačiau 
nėra susituokę. Jie yra sugyventiniai, nes nėra susižadėję, tačiau gyvena 

kartu. 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
                                                           
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Perskaitę trumpą Ąžuolo ir Eglės istorijos iškarpą, pažymėkite, 

ar teiginiai yra teisingi (T) ar klaidingi (K): 
1. Eglė ir Ąžuolas yra sužadėtiniai ___T_____  

2. Porelė susipažino sporto klube  _________ 
3. Eglė ir Ąžuolas gyvena kartu jau penkerius metus _________ 

4. Įsimylėjėliai neplanuoja vestuvių _________ 
5. Ąžuolas ir Eglė yra labai panašūs _________ 

PADISKUTUOKITE! 

Ąžuolas Eglė 

Ąžuolas ir Eglė draugauja jau 
penkerius metus. Porelė 

susipažino visai netikėtai 
viename bendrų pažystamų 

vakarėlyje. Jie vienas kitą 
karštai myli, todėl planuoja  

dideles vestuves. Jie tiki, kad 
jie skirti vienas kitam, nes yra 

labai panašūs.  



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
A2.15    Meilė 
 

 

 
 
  
Author:  Jurgita Šerniūtė, Jūratė Andriuškevičienė             Photographs, unless otherwise indicated, were found at MC Word Clip Art  
Vytautas Magnus University 
Institute of  Foreign Languages 
© SEAGULL 2013 
 

 

2 

 

Lithuanian • Lietuvių 

2 Perskaitę tekstą apie lietuviškas vestuves išspręskite kryžiažodį. 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 

 
 
 
 

Lietuviškos vestuvės 
 

Lietuvoje, kaip ir visame pasaulyje, vestuvės dažniausiai švenčiamos 

vasara. Tačiau kartais jos keliamos ir rudenį, kadangi Lietuvoje ruduo 
yra labai gražus. Pora vestuves dažniausiai planuoja patys. Nuo seno 

įprastai švenčiamas mergvakaris ir bernvakaris likus kelioms savaitėms 
iki vestuvių. Vestuvėse dalyvauja pulkas pamergių ir pabrolių, kurie 

organizuoja žaidimus ir pokštus. Dažniausiai puota būna didelė su 
gausiu būriu svečių.  Nuotaka įprastai puošiasi balta suknele, jaunikis – 

juodu švarku.  Nuo seno likęs paprotys, jog jaunuosius, grįžusius iš 
bažnyčios, tėvai pasitinka su duona ir druska, kas reiškia apsaugą nuo 

piktų apkalbų. Puotos metu, jaunosios mama jaunikiui dovanoja kepurę, 
o jaunojo mamai jaunajai – prijuostę. Tai simbolizuoja brandą. Jaunųjų 

tėvai porai dovanoja simbolinį „namų židinį“, linkint karštos amžinos 
meilės. Puotos metu taip pat įprasta „karti“ piršlį, tikint, kad jo darbas 

jau atliktas, todėl nebebus reikalingas. Vestuvių šventės metu įprasta 
daug ir sočiai valgyti. Įprastas skanėstas – šakotis. Įprasta, kad nuotaka 

meta gėlių puokštę, o ją pagavusioji mergina, tikima,  ištekės 

greičiausiai. Vestuvės labai dažnai švenčiamos dvi dienas.   

1. _ _ _ _ _ _ _ _ dažniausiai švenčiamos vasara. 

2. ... linkint karštos amžinos _ _ _ _ _ s. 
3. Vestuvėse dalyvauja _ _ _ _ _ _ pamergių ir pabrolių. 

4. _ _ _ _ vestuves dažniausiai planuoja patys. 
5. _ _ _ _ _ _ _ _ pasitinkami su duona ir druska. 

6. _ _ _ _ _ būna didelė su gausiu būriu svečių. 
7. ..._ _ _ _ _ _ _ meta gėlių puokštę. 

8. ... įprastai švenčiamas _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ir bernvakaris. 
9. ... tėvai pasitinka su duona ir _ _ _ _ _ _. 

10. ... jaunosios mama jaunikiui dovanoja _ _ _ _ _ _. 

11. ... nuotaka meta _ _ _ _ _ puokštę. 
12. ... tėvai porai dovanoja simbolinį „_ _ _ _ židinį“ 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
A2.15    Meilė 
 

 

 
 
  
Author:  Jurgita Šerniūtė, Jūratė Andriuškevičienė             Photographs, unless otherwise indicated, were found at MC Word Clip Art  
Vytautas Magnus University 
Institute of  Foreign Languages 
© SEAGULL 2013 
 

 

3 

 

Lithuanian • Lietuvių 

3 

 
 
 

SANTUOKĄ PAVERČIA ŠEIMA 
 

 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 

 - 

Ar tiki meile iš pirmo žvilgsnio? 

Ką meilė reiškia tau? Ar esi 
įsimylėjęs/įsimylėjusi? 
Kaip vestuvės švenčiamos tavo šalyje? 

Ar tavo šalyje įprasta poroje gyventi 
nesusituokus? 

Ar tu vedęs/ištekėjusi? Jei taip, tai kokios 
buvo jūsų vestuvės? Jei ne, kokių vestuvių 

norėtum? 
Ar svarbu, jog vaikai gimtų santuokoje? 
 

6

5

3

1 4

1

2 7 4 9

3 11 10

2 8 5 6

12



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
A2.15    Meilė 
 

 

 
 
  
Author:  Jurgita Šerniūtė, Jūratė Andriuškevičienė             Photographs, unless otherwise indicated, were found at MC Word Clip Art  
Vytautas Magnus University 
Institute of  Foreign Languages 
© SEAGULL 2013 
 

 

4 

 

Lithuanian • Lietuvių 

4 

5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

       
 
 
 
 
 
 

Meilės istorijos.  
Perskaitykite meilės istorijas ir jas priskirkite poroms. 

Papildykite jų istorijas. 

Povilo ir Marijos šeima yra labai didelė. 

Jų dukra, kaip ir jie patys, laimingai 

ištekėjusi, todėl jų gyvenimą džiugina 

anūkų draugija. Jų meilė brandi ir tvirta, 

kaip uola. Ateityje jie tikisi, kad... 

_________________________________

________________________________ 

 

Kristijonas ir Monika pažįstami trejus 

metus. Jie nėra susituokę, tačiau 

planuoja vestuves, nes vienas kitą myli 

tarsi ką tik būtų susipažinę. Visai 

neseniai jie nusipirko butą. Dabar jie 

norėtų, kad ... 

_________________________________

________________________________ 

 

Kostui ir Kotrynai tai nėra pirmoji 

santuoka, tačiau jie tiki, kad gautos 

gyvenimo pamokos jų santykius daro 

stipresnius. Savo prisiminamus  jie 

saugo ir dažnai jais dalijasi. Šiuo metu 

jie svajoja, kad...  

________________________________

________________________________

_ 

 

Meilės eilės.  
Įrašykite trūkstamus žodžius 

Mano _____ tampa meilės simfonija, 

Net kuždesys tampa meilės _______. 

Skonį, jos kvapą _____ ir alsuoju ja. 
Mano širdis tampa ______ simfonija. 
 

Širdis, siela, kūnas, 
simfonija, harmonija, 

girdžiu, užuodžiu, 
draugystės, meilės, 

mūsų. 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
A2.15    Meilė 
 

 

 
 
  
Author:  Jurgita Šerniūtė, Jūratė Andriuškevičienė             Photographs, unless otherwise indicated, were found at MC Word Clip Art  
Vytautas Magnus University 
Institute of  Foreign Languages 
© SEAGULL 2013 
 

 

5 

 

Lithuanian • Lietuvių 

Papasakok apie savo pirmąją meilę! Kaip ji prasidėjo? Kiek truko? 

Kaip susipažinote? Kaip jautėtės? Ar manote, kad ji – amžina? 
______________________________________________________________

______________________________________________________________
______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________
______________________________________________________________

______________________________________________________________
______________________________________________________________ 

______________________________________________________________
______________________________________________________________

______________________________________________________________
______________________________________________________________ 

7 

6 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
     
 

 
      
 

     

 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pasakojimo metu panaudokite šias 

frazes: 
Mes susipažinome... 

Pirmasis pasimatymas įvyko... 
Pasimatymo metu jaučiausi..., o jis/ji 

jautėsi... 
Pasimatymo metu mes... 

Po pasimatymo mes... 
Savijauta: gera/s, bloga/s, drovus/drovi, 

drąsus/drąsi, linksma/s, liūdna/s, 
malonus, nemalonus, pasisekė, 

nepasisekė... 

 

 

Tavo svarbiausias 

pirmasis 
pasimatymas. 

Papasakok apie jį! 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
A2.15    Meilė 
 

 

 
 
  
Author:  Jurgita Šerniūtė, Jūratė Andriuškevičienė             Photographs, unless otherwise indicated, were found at MC Word Clip Art  
Vytautas Magnus University 
Institute of  Foreign Languages 
© SEAGULL 2013 
 

 

6 

 

Lithuanian • Lietuvių 

 

         
 
Užrašai: 
 
 _______________________________________________________________________________ 
 
 _______________________________________________________________________________ 
 
 _______________________________________________________________________________ 
 
 _______________________________________________________________________________ 
 
 _______________________________________________________________________________ 
 
 _______________________________________________________________________________ 
 
 _______________________________________________________________________________ 
 
 _______________________________________________________________________________ 
 
 _______________________________________________________________________________ 
 
 _______________________________________________________________________________ 
 
 _______________________________________________________________________________ 
 
 _______________________________________________________________________________ 
 
 _______________________________________________________________________________ 
    

Meilė už ugnį karštesnė, už pūką 

minkštesnė ir už plieną kietesnė. 
Lietuvių liaudies patarlė 


